© PHOENIX CONTACT 2020-05-19
SOL-SC-xST-0-ACDC-xMPPT-xxx0
SOL-SC-xST-0-ACDC-xMPPT-xxx5
phoenixcontact.com 2020-05-19
10771405
PHOENIX CONTACT GmbH & Co. KG
Flachsmarktstraße 8, 32825 Blomberg, Germany
Fax +49-(0)5235-341200, Phone +49-(0)5235-300

ten oder Funktionen, die Ihr GAK womöglich nicht besitzt. Beachten
Sie zusätzlich das beiliegende artikelspezifische Beiblatt Ihres GAKs.
Typenschlüssel - mit Beispiel
Ausführungsvarianten:
1 Sicherheitshinweise
WARNUNG: Der GAK darf ausschließlich durch eine autorisierte Elek-
trofachkraft angeschlossen und gewartet werden.
– Beachten Sie bei der Installation die landesspezifischen Vorschriften.
– Tragen Sie bei allen Arbeiten am GAK Ihre persönliche Schutzaus-
rüstung.
– Gehen Sie bei der Inbetriebnahme oder bei Wartungsarbeiten nach
den fünf Sicherheitsregeln der DIN EN 50110-1 vor. Im Allgemeinen
sind die Regeln in der angegebenen Reihenfolge einzuhalten:
1.Freischalten
2.Gegen Wiedereinschalten sichern
3.Spannungsfreiheit feststellen
4.Erden und Kurzschließen
5.Benachbarte, unter Spannung stehende Teile abdecken oder ab-
schranken
Nach Abschluss der Arbeiten heben Sie die getroffenen Maßnah-
men in der umgekehrten Reihenfolge wieder auf.
GEFAHR: Gefährliche Berührungsspannung
Es sind zwei unterschiedliche Spannungsquellen vorhanden. Die An-
schlussleitungen der Photovoltaikanlage können auch bei einem ge-
öffneten Lasttrennschalter oder bei einem Erdschluss unter Spannung
stehen.
– Berühren Sie keine spannungsführenden Komponenten.
– Schalten Sie die PV-Anlage vor sämtlichen Arbeiten spannungsfrei.
– Schalten Sie den Wechselrichter vor sämtlichen Arbeiten am GAK
spannungsfrei und stellen Sie sicher, dass es keine Rückspannung
aus Richtung des Wechselrichters gibt.
– Verbinden oder trennen Sie die Anschlussleitungen niemals unter
Last!
– Öffnen Sie die Hebelsicherungsklemmen niemals unter Last!
– Vergewissern Sie sich, dass in der PV-Anlage kein Erdschluss
vorliegt.
WARNUNG: Verbrennungsgefahr
Unter Volllast können die inneren Bauteile oder Kabel sehr heiß wer-
den (> 50 °C).
SOL-SC -2ST -0- AC/DC - 2MPPT - 1 1 0 0
I I I I I I I I
A B C D E F G H
A = Anzahl der anschließbaren PV-Strings pro MPP-Tracker
B = Systemspannung
0 = 1000 V DC
C = Typ
AC = AC-Lösung
DC = DC-Lösung
AC/DC = AC/DC-Lösung
D = Anzahl unterstützter MPP-Tracker
E = OPTION Überspannungsschutz
0 = Kein Überspannungsschutz
1 = Steckbare Überspannungsableiter SPD Class I/II, Typ 1/2
2 = Steckbare Überspannungsableiter SPD Class II, Typ 2
3 = Überspannungsableiter SPD Class I/II, Typ 1/2
F = OPTION DC-Lasttrennung
0 = Kein DC-Lasttrennschalter
1 = DC-Lasttrennschalter
2 = Feuerwehrschalter
G = Schutz von PV-Modulen und Leitungen
0 = Keine Schutzvorrichtung
1 = Mit Hebelsicherungsklemmen für DC+/DC-
2 = Mit Hebelsicherungsklemmen für DC+
H = OPTION Art der Kabeleinführung / Anschlusstechnik
0 = Kabelverschraubung (2,5 mm
2
 ... 6 mm
2
)
1 = SUNCLIX-Steckverbinder (IN/OUT)
2 = Kabelverschraubung (IN) / SUNCLIX-Steckverbinder (OUT)
3 = SUNCLIX-Steckverbinder (IN) / Kabelverschraubung (OUT)
4 = SUNCLIX-Steckverbinder (IN/OUT, 6 mm

ties or functions that your SCB may have. Also observe the accompa-
nying article-specific supplement of your SCB.
Type keys (with example)
Versions:
1 Safety notes
WARNING: The SCB may only be connected and maintained by an
authorized electrically skilled person.
– During installation, observe the country-specific regulations.
– Always wear your personal protective equipment when working on
the SCB.
– During startup and maintenance work, proceed in accordance with
the five safety rules of DIN EN 50110-1. In general, the rules should
be observed in the order indicated below:
1.Disconnect safely
2.Ensure power cannot be switched on again
3.Verify safe isolation from the supply
4.Ground and short circuit
5.Cover or safeguard adjacent live parts
Once the work is complete, perform the above steps again in re-
verse order.
DANGER: Dangerous contact voltage
There are two different voltage sources. The connection cables on the
photovoltaic system may also be live if a disconnector is open or there
is a ground fault.
– Do not touch any live components.
– Switch off the PV system before performing any work.
– Before performing any work on the SCB, switch off the inverter and
make sure that there is no reverse voltage from the inverter.
– Never connect or disconnect the connecting cables under load!
– Never open the lever-type fuse terminal blocks under load!
– Ensure that there is no ground fault in the PV system.
WARNING: Risk of burns
Under full load, the internal components or cables can become very
hot (> 50 °C).
WARNING:
Protect the SCB against reverse currents from the inverter. Any re-
verse current may not exceed the specified maximum current of the
SCB (see rating plate of SCB).
SOL-SC -2ST -0- AC/DC - 2MPPT - 1 1 0 0
I I I I I I I I
A B C D E F G H
A = Number of connected PV strings per MPP tracker
B = System voltage
0 = 1000 V DC
C = Type
AC = AC solution
DC = DC solution
AC/DC = AC/DC solution
D = Number of MPP trackers supported
E = OPTION: surge protection
0 = No surge protection
1 = SPD Class I/II, type 1/2 pluggable surge protective device
2 = SPD Class II, type 2 pluggable surge protective device
3 = SPD Class I/II, type 1/2 surge protective device
F = OPTION: DC switch-disconnector
0 = No DC switch-disconnector
1 = DC switch-disconnector
2 = Fire service switch
G = Protection of PV modules and cables
0 = Without protective device
1 = With lever-type fuse terminal blocks for DC+/DC-
2 = With lever-type fuse terminal blocks for DC+
H = OPTION: type of cable entry / connection technology
0 = Cable gland (2.5 mm
2
 ... 6 mm
2
)
1 = SUNCLIX connector (IN/OUT)
2 = Cable gland (IN) / SUNCLIX connector (OUT)
3 = SUNCLIX connector (IN) / Cable gland (OUT)
4 = SUNCLIX connector (IN/OUT, 6 mm
2